
Norges Skogeierforbund og Norges Bondelag 
arrangerer sammen med program for 
innlandsfiske i Sogn og Fjordane en nasjonal 
konferanse om fisketurisme på Sunnfjord Hotel 
i Førde, tirsdag 10. – onsdag 11. november 2009. 

Vi vil under konferansen fokusere på markedsføring, 
salg, trender og tiltak som fremmer attraktivt sports-
fiske. Det blir også satt fokus på samhandling mellom 
grunneierlag og fisketurismebedrift og bruk av 
innlandsfisk og lokale råvarer i matservering m.m.

Nasjonal konferanse 
for fisketurisme i innlandet 
Fra amatør til  profesjonell

Sunnfjord Hotel i Førde, 10.- 11. november

2009

Program
Tirsdag 10. November
Ordstyrer: Hanne Lykkja

11:00	 Registrering

11:15	 Markedstrender og satsing på 
	 fisketurisme i innlandet 
	 v/Haaken Christensen, Innovasjon Norge

11:55	 Salg av fiskereiser - muligheter i Norge 
	 v/Flemming Wilberg, XXL Adventure

12:30	 Lunsj

13:30	 Pakking og salg av innlandsfiske 
	 v/Atle Frøysland, FabelAktiv	  

14:00	 Markedstrender og satsing 
	 på innlandsfiske 
	 v/Rune Søderholm, Inatur

14:30	 Kriterier for et helhetlig fiskeprodukt 
	 v/Eivind Fossheim, Fiskeguiden

15:00	 Hva må til for å få vassdrag med 
	 stor ørret 
	 v/Jon Museth, Norsk institutt for 
	 naturforskning

15:45	 Pause	

16:15	 Fremvisning av filmen ”Storørretdager”. 
	 Regissør og fotograf Lars Nilssen forteller 	
	 om arbeidet og ideen til filmen, om 		
             filosofien til det å fiske, og hva som ligger 	
	 i et godt fiskeprodukt.

17:45	 Slutt første dag

19:00	 Middag med Innlandsfisk 
	 og lokale råvarer

Onsdag 11. November
Ordstyrer: Hanne Lykkja

08:30	 Utvikling av tilrettelagt sportsfiske i øvre 	
	 del av Glomma 
	 v/Erling Birger Semmingsen, 
	 Kvennan Fly Fishing. 

09:00	 Utvikling av tilrettelagt ørretfiske i 
	 Holselva 
	 v/Tor Grøthe, Hemsedal Fiskeforening

09:45	 Pause

10:15	 Ny forskrift om innlandsfiske og 
	 overføring av forvaltningsmyndighet til
	 fylkeskommunen 
	 v/Stig Johansson, 
	 Direktoratet for naturforvaltning

10:45	 Utmarkslag og fisketurismebedrifter
	 - samhandling og avtaleverk 
	 v/Finn Erlend Ødegård, Norges Bondelag

11:15	 Hvordan øke lønnsomheten i 
	 innlandsfisketurismen 
	 v/Børre Dervo, 
	 Norsk institutt for naturforskning

11:45	 Lunsj

12:45	 Næringsfiske og reiseliv ved Jølstravatnet 
	 v/Finn Årdal, Jølsterlia

13:20	 Fisketurisme på Vestlandet 
	 v/Gunn Aase Moldestad, Ferda

13:55	 Destinasjonsselskap som satser på 
	 fisketurisme 
	 v/Tom Farsund, Reisemål Sunnfjord

14:30	 SLUTT

Lars Nilssen, regissør og fotograf av 
”Bård & Lars på fisketur” og 
”Tørrfluelandet-filmene”,
vil under konferansen fortelle om sin 
siste film ”Storørretdager”. 
Her tar han oss med inn i sitt private 
fiskeunivers. I ti år har han ruget på scenene 
hvor fiskekompis Arne Vidar lander en tørr-
flueørret på over fem kilo. Ikke på Kola,
men i Norge. 

Dette er innledningen til en kaskade av våte 
drømmer: Fiskeporno på sitt groveste. Vil 
han parodiere våre dagers storfiskhysteri? 
Gjør deg klar for fiskecener fra Norge og 
New Zealand du aldri har sett maken til, og 
en variant av Lars Monsen TV, som drar den 
hakket lenger. 
Lars Nilssen uttaler om filmen; ”Noen få 
ganger i livet kommer du opp i situasjoner 
eller treffer mennesker, som kan bidra til at 
du gjør et kvantesprang. I 1995 traff jeg en 
mann, som bidro til å forandre mitt forhold 
til størrelser. For oss som bruker uforholds-
messig mye tid på å fiske ørret med tørrflue,
blir størrelse viktig på ett eller annet 
tidspunkt.”

Arr. :



Foredragsholderne
Hanne Lykkja – jobber med bygdeutvikling og har bred erfaring innen prosjektarbeid. Er sekretær for Fisking i Valdres 
(www.fisking-i-valdres.no). Er utdannet geograf og har tidligere jobbet ved Norsk institutt for skog og landskap med 
blant annet ressurskartlegging og miljøbasert reiselivsutvikling.

Haaken Christensen – konsulent i Innovasjon Norge (www.innovasjonnorge.no). Jobber 
med utvikling av grønt reiseliv/ bærekraftig reiseliv og er fagansvarlig på område fiske og 
fisketurisme. Han er en ivrig fluefisker og har tidligere arbeidet med utmarksbasert 
næringsutvikling i Norskog.  

Flemming Wilberg - reisekonsulent og fiskeansvarlig i XXL Adventure 
(www.xxladventure.travel/index.php). Har lang erfaring fra fiske i en rekke land, og er en 
erfaren kursholder i fluekasting, fluebinding og praktisk fluefiske. Holder foredrag om diverse 
temaer innen fluefiske.

Atle Frøysand – daglig leder FabelAktiv AS (www.fabelaktiv.net). Han formidler og tilrettelegger pakkeløsninger 
for fiske-, jakt og naturopplevelser av høy kvalitet for grunneiere og ulike kundegrupper.

Rune Søderholm, prosjektansvarlig i Inatur (www.inatur.no). Er ansvarlig for salg av innlandsfiske og jobber med 
fiskekortområder i Norge. Har bred erfaring med jakt og fiske og har tidligere jobbet som selger.

Eivind Fossheim - journalist og redaktør av internettsiden (www.fiskeguiden.no). Er eier av det private Jølstramuseet på 
Vassenden og driver Norsk Fiskesenter på Jølster, som blant annet tilbyr guidet sportsfiske i Sunnfjord.

Jon Museth – forsker ved Norsk institutt for naturforskning (www.nina.no). Har lang erfaring innen fiskeforskning hvor 
han blant annet har jobbet med effekten av fiskeutsettinger og storørretbestander. 

Lars Nilsen - regissør og fotograf i Sherpafilm (www.sherpafilm.no). Har laget en rekke kortfilmer, dokumentarer og bøker 
som blant annet omhandler fiske. Mest kjent for ”Bård & Lars på fisketur” og ”Tørrfluelandet-filmene”. Har nettopp 
sluppet sin siste film ”Storørretdager”.  

Erling Birger Semmingsen – styreleder i Tolga-Vingelen Elveeierlag. Har sammen med Hein van Aar utviklet Kvennan Fly 
Fishing (www.kvennan.com).

Tor Grøthe - Hemsedal Fiskeforening (www.hemsila.no). Driver gård med ca. 115 vinterfôra sau. Har gjennom en årrekke 
vært aktiv konkurransefluefisker. Ble nordisk mester i 1993 og norgesmester i 2000 og 2001. Fikk BU-prisen i Buskerud i 
2006 for sitt omfattende bidrag til å utvikle Hemsedal til et utstillingsvindu for fisketurisme i innlandet. 

Stig Johansson - seniorrådgiver i Direktoratet for naturforvaltning (www.dirnat.no). Er utdannet jurist. Har jobbet med en 
rekke lovsaker og reguleringssaker innen laksefiske og innlandsfiske. 

Finn Erlend Ødegård - rådgiver i Norges Bondelag (www.bondelaget.no). Tidligere daglig leder i Norske Lakseelver. Har 
tidligere jobbet i Miljøverndepartementet og ledet prosjektet ”håndplukket laksefiske” i regi av Innovasjon Norge. 

Børre Dervo - forskningssjef i Norsk institutt for naturforskning (www.nina.no). Har gjennom en årrekke arbeidet med 
forskning og utvikling av innlandsfiskeressursene. Er en aktiv skribent og har bidratt i mange prosjekter som har frem-
met samhandling mellom sportsfiskere, grunneiere og reiselivsbedrifter.  

Finn Årdal - eier og driver av Jølsterlia hytter, aure og rakfisk (www.jolsterlia.no). Næringsfisket i Jølstravatnet har lange 
tradisjoner. Finn Årdal bygde i 2007 et moderne fiskemottak for pakking og foredling av villfanga aure fra Jølstravatnet 
og tilbyr fersk, vakumpakket og frossen aure. Han driver i tillegg med utleie av egne hytter.  

Tom Farsund - reiselivssjef i Reisemål Sunnfjord (www.sunnfjord.no). Har lang erfaring med reisemålsutvikling og ulike 
større arrangement, bl.a. Aurefiskefest i Sunnfjord i tillegg til internasjonale mesterskap i fluefiske. Innlandsfiske i bl.a. 
Jølstravatnet og Gaularvassdraget som tema er viktig for regionen. 

Gunn Aase Moldestad - leder for Ferda (www.ferda.no) – kompetansesenter for opplevelsesturisme. Lang erfaring med 
marked og salg av norsk reiseliv. Hun har de siste fem årene hatt spesielt fokus på effektiv pakking og salg av produkt 
knyttet til bl.a. jakt, fiske og gårdsturisme. 

Deltakerpriser på Sunnfjord Hotel:
- Full konferansepakke inkludert lunsj begge dager, middag 10. nov og overnatting/enkeltrom: kr 1 800,- + mva
- Dagpakke inkludert lunsj 10. Nov: kr 500,- + mva
- Dagpakke inkludert lunsj 11. Nov: kr 500,- + mva 
- 3-retters middag inkludert vinmeny 10. Nov: kr 400,- + mva

Påmeldingsfrist: tirsdag 27. Oktober 
Nett-påmelding: www.fisketurismeinnland.no
eller fyll ut og send inn påmeldingslipp under til:
Turid Stjernstrøm, turid.stjernstrom@bondelaget.no, tlf. 22 05 45 34, fax. 22 17 17 87.

       Full konferansepakke                   Dagpakke inkl lunsj 10. nov        

       Dagpakke inkl lunsj 11.nov         3 retters middag 10. nov
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